PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL
PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP – CNPJ 45.339.363/0001-94
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL

Praça Cornélio Procópio, n° 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5200 / 3589-3410 - www.portoferreira.sp.gov.br

EDITAL DE PUBLICAÇÃO RESULTADO FINAL DA PROGRESSÃO POR
ANTIGUIDADE

PROCESSO DE AVALIAÇÃO E PROGRESSÃO FUNCIONAL – EXERCÍCIO
2024

A Prefeitura Municipal de Porto Ferreira, Estado de São Paulo, por intermédio da Comissão Permanente de
Avaliação Funcional, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o
RESULTADO FINAL DA PROGRESSÃO POR ANTIGUIDADE, nos termos do Decreto nº 2780 de 25 de abril de 2024, e
em cumprimento ao cronograma constante da Portaria nº 232, de 25 de abril de 2024 que dispõe sobre o processo
de avaliação e progressão funcional para o exercício de 2024.

REFERÊNCIA 01

Classificação Matricula servidor  Descrição Cargo Efetivo

1 1000 MARIA DE LOURDES IGNACIO LONGATTO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

2 1131 MARGARIDA PINHEIRO DE FREITAS OLIVIERI AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

3 1015 VERA LUCIA DA SILVA DE DEUS AUXILIAR DE ESCOLA

4 1749 ELISETE DE LOURDES PISSINATTI MAGANIN AUXILIAR DE ESCOLA

5 2148 JOANA PIMENTA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

6 2292 MARIOVALDO APARECIDO DE FALCHI FERREIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

7 2923 ADEMAR APARECIDO SALTO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

8 6217 WADY ABRAO NETO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

9 6312 MANOEL RODRIGUES PEREIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

10 3470 MARIA PEREIRA ROQUE AUXILIAR DE ESCOLA

11 3546 ROBISON AVELINO PEREIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

12 3295 KATIA REGINA VICENTE DE ARAUJO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

13 3511 ELAINE CRISTINA DE MORAIS TOBIAS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

14 3473 CLAUDETE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

15 3542 NILDES COMANDINI COSTELLA AUXILIAR DE ESCOLA

16 3409 JOSE ROBERTO DE CAMARGO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

17 3353 JOAO BATISTA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

18 3362 JOSE ALEXANDRE SILVA COSTA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

19 3372 DANIEL ONIAS TOBIAS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

20 3644 FABIO RODRIGO PINHEIRO ATENDENTE

21 3672 CIBELE APARECIDA CAINELLES ATENDENTE

22 3666 IRACY MARIA DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

23 6295 IRACI CARNAROLLI GONCALVES AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

24 3297 DIRLENE TERESINHA CAMPOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS

25 3643 DANIEL FERNANDES ANTONINI ATENDENTE

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL
PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP – CNPJ 45.339.363/0001-94
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL

Praça Cornélio Procópio, n° 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5200 / 3589-3410 - www.portoferreira.sp.gov.br

REFERÊNCIA 02
Classificação Matricula servidor  cargo

1 2485 ANTONIA DE JESUS GREVE BALDUINO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

2 6596 WILSON ROBERTO MARCONI CORDEIRO OPERADOR DE ETA

3 6308 LOURDES PEREIRA BEIRAO ROCHA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

4 5061 PERSIA MAXIMINO TOFOLI AUXILIAR ADMINISTRATIVO

5 4580 MARCO TULIO PINTO BERNARDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

6 5128 LODAIR BOSQUETTI JUNIOR AUXILIAR ADMINISTRATIVO

7 5779 NILTON TAVARES FILHO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

8 5140 ANDREIA PIZETTA MARCELINO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

9 5493 MARCIA ALVES DE ARAUJO AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR

10 5906 SANDRA MARTINS ALVES AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR

11 6069 MEIRE NEUSA GOMES MAFRA AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR

12 6091 ROSELI DE FATIMA VILLA AUXILIAR ADMINISTRATIVO

13 6090 ANGELICA APARECIDA VIEIRA LOPES DE MORAES AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR

14 6070 SILVANA MARIA REGINALDO AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR

15 5204 GABRIELA ZINI DE BARROS PIMENTEL AUXILIAR ADMINISTRATIVO

16 5713 ANDREA CRISTINA CARDOSO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

17 5077 CLAUDIA STORTI SOZIGAN AUXILIAR ADMINISTRATIVO

18 7605 ARIEL BACCARIN AUXILIAR ADMINISTRATIVO

19 7766 LUIZ FERNANDO ESPIRITO SANTO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

20 7700 CAROLINA GOMES FERREIRA BERGO AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR

REFERÊNCIA04

Classificação Matricula Servidor  Cargo

1 966 CLAUDIO GONCALVES OFICIAL

2 2454 EDGAR SILVEIRA OFICIAL

3 2633 JOAQUIM FRANCISCO AZEVEDO OFICIAL

4 2654 PAULO GERALDO DE SOUZA OFICIAL

5 6328 SERGIO DE OLIVEIRA FERREIRA ENCANADOR

6 3381 SELMO EDUARDO MARTINS MOTORISTA

7 3544 DONIZETI APARECIDO DA SILVA MATTOS PEDREIRO

8 6228 MARCIO ANTONIO LONGATTO ENCANADOR

9 6282 CLOVIS ROBERTO PEREIRA OPERADOR DE MAQUINA

10 3361 JOSE DONIZETE EGYDIO DOS SANTOS ELETRICISTA

11 6608 ANTENOR PEREIRA NETO ENCANADOR

12 6215 ANTONIO CLARETE ZANIN MOTORISTA

13 3760 MOISES ALVES FERRAZ ELETRICISTA DE AUTO

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL
PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP – CNPJ 45.339.363/0001-94
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL

Praça Cornélio Procópio, n° 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5200 / 3589-3410 - www.portoferreira.sp.gov.br

REFERÊNCIA 06
Classificação Matricula Servidor  Cargo

1 4204 JOSE MARIO TANGERINO MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR

2 4223 JADIR DOS SANTOS MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR

3 4235 VALDECIR APARECIDO ESTEVAO DOS SANTOS MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR

4 7620 KAREN CRISTINE HENRIQUE SCAGLIA FISCAL SANITARIO

5 8339 TIAGO APARECIDO MANOEL MOTORISTA TRANSPORTE COLETIVO

6 8397 FERNANDO MARCELINO AMARAL MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR

REFERÊNCIA 07

Classificação Matricula Servidor  Cargo

1 1949 CARLOS ROBERTO DA SILVA FISCAL DE POSTURAS

2 2015 JOSE ROBERTO CARVALHO ENCARREGADO DE SETOR

3 2064 ADRIANA DE LOURDES PINHEIRO BOSSO ENCARREGADO DE SETOR

4 3305 CARLOS ALBERTO BELLINI FISCAL DE POSTURAS

REFERÊNCIA 08

Classificação Matricula Servidor  Cargo

1 5799 ANA ALESSANDRA REIS BORGES ASSISTENTE SOCIAL

2 7557 THIAGO HENRIQUE ARAUJO PSICOLOGO

3 7630 FERNANDO CESAR GONCALVES MEDICO VETERINARIO

4 7804 SABRINA SILVANA FARIA BERTOLINI ASSISTENTE SOCIAL

5 7974 PATRICIA MODOLO LEITAO FONOAUDIOLOGO

REFERÊNCIA 09

Classificação Matricula Servidor  Cargo

1 5119 SIMONE CRISTINA CAMARGO KLEIN FISCAL TRIBUTARIO

2 4180 ANA CAROLINA DINIZ CINTRA BRAGA FARMACEUTICO

3 5130 JULIANA FERRONATO ENFERMEIRO

4 6016 CAMILA GUIMARAES DE LUCCA MORENO ENFERMEIRO

5 5183 ADAIANA FERREIRA ORLANDO ENFERMEIRO

6 7615 FRANCIELLEN THAIS BUENO AYRES ENFERMEIRO

7 7616 CAROLINE RODRIGUES GARCIA ENFERMEIRO

REFERÊNCIA 16

Classificação Matricula Servidor  Cargo

1 2549 MARCIA CRISTINA CRUZ CIRURGIAO DENTISTA

2 2556 RICARDO BEVILACQUA BORELLI CIRURGIAO DENTISTA

3 2963 CRISTIANE BORGES MARTIN CIRURGIAO DENTISTA

REFERÊNCIA 17

Classificação Matricula servidor  Cargo

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL
PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP – CNPJ 45.339.363/0001-94
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL

Praça Cornélio Procópio, n° 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5200 / 3589-3410 - www.portoferreira.sp.gov.br

1 1516 WANDERLEY FENILI MEDICO

2 2022 AYRTON NICOLAU MEDICO

3 2559 LUIS HUMBERTO RODRIGUES MEDICO

4 2831 MANOEL SOARES DE LIMA MEDICO

REFERÊNCIA 18

Classificação Matricula Servidor  Cargo

1 5905 CRISTINA APARECIDA DA SILVA  AGENTE COMUNITARIO SAUDE (PSF)

2 6502 MARIA DAS GRACAS JESUS AGENTE COMUNITARIO SAUDE (PSF)

3 6140 CIBELE PELEGRINO MONTE ALEGRE AGENTE COMUNITARIO SAUDE (PSF)

4 7826 CARLOS ALBERTO BET AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

5 7855 ROGERIO EDUARDO SARTORI AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS

6 7854 FLAVIO ANDREY KRUGEL MINATO AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS

7 7846 ANA CATIA TOBIAS AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE

8 7860 CARLOS EDUARDO COLAN JUNIOR AGENTE DE CONTROLE DE ENDEMIAS

REFERÊNCIA 19

Classificação Matricula servidor  Descrição Cargo Efetivo

1 2844 SILMARA HELENA MORGAN DE ABREU ATENDENTE DO DESENV. INFANTIL

2 2936 VIVIANE CRISTINA SANTANA PAIXAO  ATENDENTE DESENV. INFANTIL

3 5039 JULIANA APARECIDA PEDROSO EDUCADOR

4 5003 MIRIAM GUETH ELIZEU DOS SANTOS EDUCADOR

5 5012 GIOVANA CRISTINA DO NASCIMENTO  EDUCADOR

6 5010 FABIANA MAGGIONI ZERBATO CHUD EDUCADOR

7 5167 LEATRICE MARINHEIRO BACCARIN EDUCADOR

8 5078 MARCELA PAVANI EDUCADOR

9 5049 LUCI MARA BALDUINO PAGLIARI EDUCADOR

10 5001 MANUELA ARNONI MORETTO FERREIRA EDUCADOR

11 5618 MARILIA ADALZIZA ALVES COUTINHO EDUCADOR

12 6063 RENATA BEATRIZ AMADOR ROSA DE LIMA EDUCADOR

13 6088 GIOVANA MARIA BATISTA DOS SANTOS EDUCADOR

14 6093 MARA CRISTINA TOGNOLI ANTONIO EDUCADOR

15 6062 AMABILE CRISTINA OLIVO  EDUCADOR

16 6077 GRAZIELE RIOLINO MACHADO EDUCADOR

17 6626 ELVIRA DE OLIVEIRA SANTOS EDUCADOR

18 6546 ANGELA BEZERRA DA SILVA LIMA EDUCADOR

19 5751 MARCIA REGINA DELAVIA EDUCADOR

20 6567 MARIA SILVANA BORGES THOMAZIN EDUCADOR

21 6061 ADRIANA CRISTINA BORGES  EDUCADOR

22 6547 JAQUELINE APARECIDA OTAVIANO ANGELUCI FADEL EDUCADOR

23 6540 MILENA TORRES CASTELHANO VOLTARELLI ATENDENTE DESENV. INFANTIL

24 6615 PRISCILA FAGUNDES EDUCADOR

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL
PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP – CNPJ 45.339.363/0001-94
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL

Praça Cornélio Procópio, n° 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5200 / 3589-3410 - www.portoferreira.sp.gov.br

25 6092 MAGALI OLIVEIRA DA SILVA FELISBERTO EDUCADOR

26 6773 CRISTIANE APARECIDA BALDIN ATENDENTE DESENV. INFANTIL

27 6594 ALINE CRISTINA DA SILVA EDUCADOR

REFERÊNCIA 20

Matricula servidor  Cargo

8087 PEDRO ALEXANDRE DA SILVA SANTOS PROCURADOR ASSISTENTE

PORTO FERREIRA, 13 DE dezembro DE 2024.

JULIANA PERIPATO DA SILVA
                            PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO”

COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL
PORTO FERREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA/SP – CNPJ 45.339.363/0001-94
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO FUNCIONAL

Praça Cornélio Procópio, n° 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015
Fone: (19) 3589-5200 / 3589-3410 - www.portoferreira.sp.gov.br